Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.72).  

1.3.1073 - Die p.o Martij Ind. 11 Neap. Imp.bus Romano, et Michaele Imp.bus an. 5. Ioannes 

Stefanus passibula vendunt Mon.rio S.ti Gregorij terram vacuam que olim domus fuit positam 

Neap. in vico de Campana regione Furcillense quæ coheret à parte septentrionis cum 

horticello dicti Mon.rij. Pro pretio auri solidorum 13. de Amalfi. Actum per Gregorium 

Curialem. Num.° 545 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 92v; Pinto, Ricerca 2011). 

19.7.1106 - 589. Die 19 m. iulii ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 25, sed et 

Iohanne porfirogenito m. i. eius filio an. 14. Anna et Gregorius, filii Petri Ferrarii qui 

nominatur de Ispaza et quedam Sice que nominatur Coppula, iugalium, et dicta Anna cum 

consensu Sergii Amalfitani qui nominatur Sanctu, vendunt et tradunt Gregorio qui nominatur 

Coppula thio eorum, filio Alfani et Marie, iugalium, integram portionem eorum que eis tetigit 

ex parte Oranie et Trocte eorum germanorum, et in dictis bonis est domus posita intus hanc 

civitatem Neapolis in vico publico qui nominatur de campana, regione Furcillense, et 

coheret dicta domus cum domu Altrude germane dicti Gregorii Coppule, cum domu d. 

Gregorii Crispani et cum domu eiusdem Gregorii. Pro pretio auri solidorum 25 boni de 

Amalfi diricti et pesanti ana 4 tari per solidum et pena controventionis constituta est in auri 

solidos 50 byth. Actum per Gregorium Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 295; Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.356). 

- … Num.° 295 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 50v; Pinto, Ricerca 2011). 

22.12.1245 - Die 22 decembris, indictione 3
a
, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 

Romanorum imperatore anno 25 et rege Siciliae anno 48 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 30 et rege Hierusalem anno 20. Maria filia domini Neapolitani qui nominatur 

Accico ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu de Arco cabredato ... 

commutant et tradunt magistro Leonardo qui nominatur Ferraro filio Ribelli domum cum 

horticello positam intus hanc civitatem Neapolis in vico qui nominatur de Campana regione 

Furcillense cum scalandrone ligneo, que domus pervenit dicto eorum genitori a domino 

Ioanne diacono et de ordine subdiacono Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae qui 

nominabatur Accico genitore suo abio eorum qui Ioannes eam emit a Martino qui nominatur 

de Piczocci, et Stasio, Ioanne, Altruda, Gaita et Maria germanis filiis Martini qui nominabatur 

de Piczocci, et dicta Maria cum consensu Landolfi qui nominatur Flicca viri sui habitatoribus 

de loco Cambrane parte foris Flubeum, et coheret dicta domus cum domo ecclesiae Sanctae 

Mariae ad termine, cum hortu heredis domini Ioannis Buccatortio, in cuius excambium dictus 

magister Leonardus commutat et tradit dictis germanis de Accico pectiam terrae modiorum 

sex ... positam in loco qui nominatur in pede de illu Laccu, et coheret dicta terra cum aliis 

terris eorumdem de Accico. Actum per Petrum curialem. Num. 283 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p. 77). 

3.11.1281 - Die 3 novembris, indictione 10, anno 1281, Neapoli, regnante domino nostro 

Carolo anno 17 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 17. Petrus Ferraro ... 

commutat et tradit Leonardo qui nominatur Ferraro ... quamdam domum ... positam intus hanc 
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civitatem Neapolis in vico qui nominatur de Campana regione Furcillense ... qui eas habuit 

a Maria filia domini Neapolitani qui nominatur Accico ... et coheret dicta domus cum domo 

ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum horto heredum domini Ioannis Buccatortio. Et in 

excambium dictus Leonardus commutavit et tradidit dicto Petro medietatem alterius domus 

positam intus hanc civitatem Neapolis in vico qui nominatur Campana regione Furcillense, 

cum horticellu quam habuit a magistro Leonardo qui nominatur Ferraro thio eorum qui eam 

emit a Gregorio cognomento de Domino Sicelmari filio domini Ioannis de Domino Sicelmari, 

et dictum horticellum emit a Tomasio de Domino Aldemari, et coheret dicta domus cum 

domo ecclesiae Sanctae Marie ad Termine, cum domo magistri Sergii qui nominatur de illa 

Castalda, et cum hortu dominae Franciscae de Galdirisi et magistri Henrici de Frisone. Actum 

per Paulum Puldericum curialem. Num. 204 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 100). 

10.2.1289 - Die 10 februarii, indictione 2, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1289, 

regnante domino nostro Carolo 2 Gerusalem et Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae 

inclito rege, principe Achayae, Andegaviae, Provinciae et Forcalcherii comite, regnorum eius 

anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Bellatucta filia domini Nicolai 

de Blasio ... per absolutionem de illu Toccu publico qui dicitur Sancto Ianuario in Diaconia 

regione Furcillense ... vendunt et tradunt domino Ioanni de Grima ... integra superiora triclinei 

eorum posita intus hanc civitatem Neapolis intus trasendam anditum et curtem comunem in 

vico publico qui nominatur de Campana regione Furcillense quae inferiora possident uti 

dotalia genitricis eorum et fuit commutata a magistro Petro Ferraro uti supra nomen de 

Leonardo qui nominatur Ferraro ... eis fuerunt Maria filia domini Neapolitani Aczico ... cum 

consensu predictae genitricis eorum et domini Ioannis qui nominatur de Capua ... coherent 

dicta superiora vendita a parte orientis cum domo ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum 

domo domini Ioannis Buccatortii. Pro pretio unciarum 12 et ibi fit mentio de alia domo posita 

intus hanc civitatem Neapolis in vico publico qui nominatur Formelli regione Apostolorum et 

pena contraventionis statuta est in auri solidos 300 Bisantios ... actum per Paulum Puldericum 

curialem ... Num. 591 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 109). 

8.9.1298 - Die 8 septembris, indictione 12, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1298, 

regnante domino nostro Carolo 2 cum titulis ut supra, regnorum eius anno 14 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 14. Ioannes de Grimma ... promittit domino Orrico 

Lazaro ... dare dotes ... et pro eis promittit dare superiora triclinei sui quae sunt constituta 

super inferioribus cellaris Bellatuttae relicta domini Leonardi Ferrari posita intus hanc 

civitatem Neapolis intus trasendam et anditum et curtem comunem in vico qui nominatur de 

Campana regione Furcillense ... et coherent dicta superiora cum domo ecclesiae Sanctae 

Mariae ad Termine ... Actum per Mattheum Lazarum curialem ... Num. 600 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p. 120). 

6.9.1300 - Die 6 deptembris, indictione 14, anno 1300, regnante Carolo 2 regnorum eius anno 

16 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 16, Neapoli. Bellatutta filia domini Nicolai de 

Blasio ... vendunt et tradunt domino Ioanni cognomento de Blasio ... inferiora cellaria 

constituta subtus quamdam salam quae fuit magistri Bartholomei Ferrari cui sopranomen de 

Leonardo filio et germano eorum posita intus hanc civitatem Neapolis in vico qui nominatur 

de Campana regione Furcillense et coherent dicta cellaria cum domo ecclesiae Sanctae 

Mariae que appellatur ad Carmine [? Termine], cum hortu heredum domini Ioannis 

Buccatortii et ecclesiae Sancti Ianuarii in Diaconia ... Actum per Paulum Ferulam curialem. 

Num. 158 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 121). 

12.9.1300 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo. Regnante d[omino] nostro carulo secundo Ierusalem et Sicilie, 
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ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie [et] Forcalcherie comite, 

regnorum eius anno sexto decimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto decimo, 

die duodecima mensis nobenbrii, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est me Pandelfo 

cognomento de domno Aldemari … a presenti die promtissima voluntate dono et trado tibi 

magistro Neapolitano … id est integra domus mea, que est nominatiba per hec menbra: in 

primis integra inferiora cellari cum integra due superiore una super alia costitute et sunt 

insimul costitute super ipsa inferiora cellari, oc est insimul qualiter saliunt usque ad solarum 

et aherum suum desuper se, posita vero intus anc civitate Neapolis intus trasenda et anditu et 

curte simul comunale, que simul exiet in bico publico qui nominatur de Capuana [? 

Campana], regione Furcillense, una cum aheribus et aspectibus suis et cum quantum ad oc 

pertinet de suprascripta trasenda et anditu et curte simul comune … Et coheret ad ipsa integra 

domu, quam superius tibi donavi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: a 

parte orientis est inferiora cellarei cum superiora super se ecclesie Sancte Marie que 

nominatur ad Carmine [? Termine], sicuti pariete exfinat; et a parte occidentis est terra de 

heredes quondam domnus Iohannes Buccatortio, sicuti pariete propriu de ipse domu, quam 

superius tibi donavi et tradidi, exfinat; et a parte meridie in ex parte est terula coperta simul 

exinde pertinentes, sicuti pariete exfinat, ubi sunt regie per quam per exinde ibidem introitu et 

lumen ingredit, seu et in ex parte sunt gradis exinde pertinentes, que iterum superius tibi 

donavi et tradidi, sicuti pariete exfinat, et a foris ipsa terula et sunt gradis ex ipsa curte 

comune; et a parte septentrionis est via carraria distructa, que fuit de ipsi Buccatortii, que 

modo est de ecclesia Sancti Ianuarii in Diaconia, sicuti pariete antiquu propriu de ipsa domu, 

quam superius tibi donavi et tradidi, exfinat … Randalfus Gadus curiale … (ASNa, SGM, 

perg. n.344; De Lellis, Notamentum, cc. 70-71; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p. 201). 

- ... Num.° 154 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.2.1301 - In nomine domini dei] salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo primo. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum 

eius anno; [septimodecimo, et eius domina]tione civitatis Neapoli anno septimodecimo, die 

vicesimaquarta mensis frebuarii, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est nos Raynaldo 

cognomento de Griffo, filio quondam domno Rao de Griffo … a presenti die promtissima 

voluntate venundedimus et tradidimus tibi domnus Iohannes cognomento Fagilla, filio 

quondam domno Nicola cognomento Fagilla et quondam domna Ructiulina honesta femina, 

que fuit anteriora conius eius, [iugalium personarum id est integri]s domibus nostris cum 

integra curte et porticum nostris intus se, q(ue) ex parte de ipsis domibus sunt costitutis super 

porticum pulbicum, qui est iusta platea pulbica que nominatur Agustale, regione Signa, ubi 

intus ipsa curte [...]ina et gradis frabitis et q(ue) ipsis domibus ex parte sunt districatis, et ex 

parte sunt dirruinatis cum integru ortu nostru de terra, qui ex parte exinde est iusta ex parte de 

ipsis domibus inda parte [... ...exfi]nat, simul posite vero intus an civitate Neapolis ipsis 

domibus iusta et super ipsu porticu pulbicu et ipsu ortu iusta bico pulbico qui nominatur de 

Canpana, regione Signa, insimul ipsis domibus una cum [superioribus] et inferioribus suis et 

omnibus menbris aheribus et aspectibus suis et cum suprascripta curte et porticale de 

suprascripta pischina et cum gradis intus se et cum aliis omnibus edificiis et pertinentiis suis, 

et ipsu ortu cum fruc[toras …] cum introytibus suis et omnibus sibi pertinentibus … Et 

coheret ad ipsis integris domibus et curte seu porticiele et ad suprascriptum ortum de terra, 

q(ue) simul tibi venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: 

a parte orientis sunt domibus et ortis de monasterio Sancti Gregorii Maioris, sicuti pariete 

comune et signata grecu et terminis exfinat; et a parte occidentis ad ipsis domibus sunt 

domibus de suprascripto domno Petro Aurimina, sicuti parietibus comune exfinat, seu et in 

ipsa parte occidentis ad ipsu ortu est ipso bico pulbico qui nominatur de Canpana, sicuti 

pariete exfinat, ubi sunt regie, per quam ibidem introytum ingredit; et a parte meridie ad ipsu 
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ortu ex ex parte de aliu ortu ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti pariete comune 

exfinant; et a parte septentrionis ad ipsis domibus de inferius est ipsu porticu pulbicu, sicuti 

pariete exfinat, ubi est porta maiore exinde pertinente, per quas ibidem introytum ingredit, ubi 

in ipsa parte septentrionis ad ipsu porticum sunt locora negotiandi exinde pertinentes, et a